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Det •r mitten av mars och det sn€ar i Sverige f•r jag 
h€ra €ver telefon. Telefonsamtalet hem rings fr•n Spa-
nien d•r jag •r och h•lsar p• ett 30-tal svenskar och 
n•gra Engelsm•n som •r p• tr•ningsl•ger f€r supermoto. 
Ola Andersson heter mannen som h•ller i tr•darna och 
han •r en profil inom sporten i Sverige. Jag har valt att 
l•gga upp rapporten som en dagbok som inneh•ller b•de 
VM-f€rare, krasher och Spanska och Svenska m•stare.

Text och foto: Johan Söderström

Gääääsp, strax innan klockan fem på morgonen 
ringer klockan hemma hos Petri Askiainen. Jag 
kliver upp, tar en snabb kopp kaffe för att sedan 
få skjuts av Petri till Arlanda. Jag körde upp till 
Stockholm dagen innan för att slippa gå upp mitt 
i natten! Flygresan går som planerat och vid elva 
på förmiddagen så har planet landat och jag har 
hittat min väska. Jag kilar ut och ser direkt två killar 
som jag tycker mig känna igen. Jag hälsar på Ola 
och Lasse Rostedt som också följde med för att ta 
sig en hyrbil på ß ygplatsen. Vi packar in väskorna i 
bilen och åker mot Banos de Fortuna där vi ska bo. 
Vi tar vägen via en stor KTM-handlare och vi hinner 
också förbi en affär och en motocrossbana innan vi 
kommer fram till Campingen. 

Väl framme så hittar jag killarna som jag ska dela 
stuga med i en vecka. Christian Nilsson och hans 
mekaniner Lars ligger vid poolen där vattnet håller 
37 grader. Det ser skönt ut"
De visar vägen till vår stuga som ligger precis i när-
heten och jag packar upp mina badbyxor och gör 
de sedan sällskap. Vi blir liggandes några timmar, 
sedan blir det lite skitsnack i solen med Kaj Karls-
son och hans familj innan vi tar en lugn kväll där 
mamma Rose-Marie (mamma till Chrisian) lagar 
maten, mums.

Kvart över åtta går karavanen från Fortuna till 
Fuente Alamo. Banan ligger ungefär en timma bort 
och vi anländer till en mycket Þ n anläggning. Banan 
är egentligen en roadracingbana men det är även 
två gruspartier inlagda där. En snabb bana med 
andra ord och gruspartierna ser riktigt bra ut med 
både en rytm-session och lite större hopp. Trä-
narna, Johan Ejdehage, Ola Eifrem, Christian Nils-
son och Matt Winstanly har fullt upp hela dagen. 
Det tränas kurvtagning i snabba kurvor och en hel 
del tid läggs på att få förarna snabbare på gruspar-
tierna. Tidigare nämnda Kaj lyckas tyvärr landa fel 
i banans störta hopp och slog i näsan och huvudet 
ganska rejält så det Þ ck bli några dagars vila för den 
glade hallänningen. Vid lunchtid Þ xar Ola Anders-
sons vapendragare Henry Eng kinamat som han 
kommer ut med till banan. Mums"

Även denna kväll blir det Rose-Marie som får stå för 
maten, sedan blir det #Þ ght club# på Eurosport. Jag, 
Christian och Lars och Lasse (Christians pappa) är 

betydligt mer roade än Rose-Marie som 
traskar till husbilen.

Per Ekström 
kör med feta 
uppställ. 
Här gick det 
kanske lite 
för brett.  

  Kaj Karlsson hängde i bra innan 
han gick omkull efter hoppet.



Jag åker med halva gruppen till Villena. En super-
Þ n gocartbana som är tight och knixig där det inte 
Þ nns någon tid för vila, det är full action hela tiden. 
Det är strålade sol och vädret är underbart. Johan 
Ejdehage visar spårval i chikanerna och förkla-
rar att man skall använda HELA banan, inklusive 
curbsen. Förarna lyssnar och Johan lägger ut däck 
som de ska hålla sig på rätt sida om. Han förklarar 
tydligt hur de skall tänka i kurvorna så de lär sig 
hålla rätt spår även på nya banor som de aldrig sett 
förut. Efter den utsökta Spaghetti Bolognesen (som 
tydligen makaroner med tonÞ sksås när den blev 
serverad!) så frågade Ejdehage om jag inte ville 
köra lite på hans KTM 450 -07. Han hade ju även 
utrustning liggandes som passade perfekt till mig. 
Jag var inte sen på att svara ja. Fy f****n vad kul det 
var att åka lite motard på bana igen. Jag försökte 
också ta del av och lära mig lite spårval och sedan 
var det dags för stafett för att få in lite race-träning. 
Det var ruggigt kul"

På kvällen åkte vi in ett gäng till en restaurang en bit 
bort och käkade och drack gott.

Tar sovmorgon och kilar ner till Lasse Rostedts 
stuga för att åka ut på en liten tur. Vi styr hyrbilen, 
en Fiat med 1,3l dieselmotor mot Alicante. Vi hade 
lånat en GPS som bergis var inställd på att hitta 
genaste vägen och inte den snabbaste vilket resul-
terade i mycket trevliga småvägar. Det är mycket 
roligare än att åka motorväg tycker jag. Jag hade 
glömt mina solglasögon hemma och var inställd 
på att köpa mig ett par nya när jag ändå var ute 
och åkte och precis bredvid parkeringen där vi par-
kerade bilen fanns en liten marknad. Tur som jag 
hade så kom en kille som såg ut att komma från 
afrika fram till mig och erbjöd mig solglasögon. 
Äkta Armani av 2007 års modell berättade han på 
knacklig engelska. Snygga, tänkte jag för mig själv 
och frågade om priset. 50$ skulle han ha för de, 40 
sekunder och 5$ fattigare så hade jag köpt mig ett 
par och jag kände mig redan blåst. Sedan var det 
dags för ett dopp i det blå, det var! friskt. Dags för 
lunch på en spansk restaurang där de pratade och 
pratade och pratade på spanska. Vi beställde i alla 
fall något tillslut som smakade bra. På väg tillbaka 
till bilen så gick mina Armani sönder. Hemma vid 
sjutiden och då höll de ß esta förare på att ladda 
inför morgondagens tävling.

Calle Carlsson tränar 
i det stora hoppet   

!  En knixig, 
krävande och 
mycket fin bana
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Johan förklarar spårval och förarna lyssnar

Lasse Rostedt byter koppling och olja

Olle sladdade 
vilt på den tighta 
banan och det tog 
på däcket   
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Klockan ringer strax innan halv åtta och redan halv 
nio är vi framme vid banan. Bilarna börjar rulla in i 
depån allt eftersom. Arrangörerna Þ xar med ljudet 
och det verkar som det går bra för ganska snart 
så spelas det musik. Det spelas riktigt högt och då 
och då börjar de prata. De pratar, pratar, pratar och 
pratar. Truten går i ett på Spanjorerna och jag fattar 
inte ett enda ord. Först är det dags för besiktning. 
Klockan tio börjar den fria träningen och fyra timmar 
senare så skall träning, kval, B och A-Þ nal samt 
prisutdelning vara avklarat. Lycka till tänker jag. 
Christian Nilsson har snabbaste träningstiden men 
vurpar tyvärr under kvalet och får starta från andra 
startled. Ola Eifrem får starta från Pole Position 
och bredvid honom står Matt Winstanley. Eftersom 
banan blir snabbare och snabbare ju längre tiden 
går så bestämmer sig spanjorerna för att de ska 
ta de 14 bästa från varje kvalgrupp och sätta de i 
A-Þ nal. Detta resulterar att Stefan Ljungberg med 
en tid som hade räckt till fjärdeplacering i första 
kvalgruppen får starta först i B-Þ nalen (då han blev 
15:e man i andra gruppen). Då det var betydligt 
ß er spanjorer i första gruppen så gynnades dessa, 
smart tänkt av arrangörerna.

I första B-Þ nalen tar Ljungberg starten och leder 
sedan från start till mål och tar en busenkel vinst. 
I A-Þ nalen tar VM-föraren Winstanley starten och 
Ola är strax efter. Matt tar några meter på asfalten 
men så fort förarna är inne på gruset så är svens-
ken ikapp. Ställningen står sig in i mål och det är 
svenskt även på femte och sjätteplats med Chris-
tian Nilsson och John Stambeck.

I andra B-Þ nalen visar det sig att Örebroaren Ljung-
berg inte får det lika enkelt. Han låg länge tvåa efter 
Manel Cano Rodriguez och den placeringen hade 
räckt till en totalseger i  B-Þ nalen men han tappade 
sedan ner till en tredjeplats och Þ ck då nöja sig med 
en andraplats.

I den andra och sista A-Þ nalen var det tomt på en 
ruta i andra startled. Nilsson kunde inte starta då 
han hade riktigt ont i revbenen efter vurpan på 
tidskvalet. På sjukhuset visade det sig att några 
revben var knäckta och det var färdigåkt i Spa-
nien för Christians del. Eifrem tar starten och Matt 
hänger på och jagar och på tredje varvet tar han 
sig förbi.

- Jag kom inte in riktigt rätt i kurvan och 
det hoppade och studsade lite och jag visste inte att 
Matt låg så nära, jag varken såg eller hörde honom 
och helt plötsligt var han förbi % sade Ola efter racet 
men var samtidigt mycket nöjd med att ha kunnat 
hänga med VM-föraren så pass bra. En silverpokal 
är inte heller fy skam.

Spanska mästaren Tomas Ferre Camarasa kom 
trea och Stambeck Þ ck en femteplats både i andra 
heatet heatet och totalt för dagen.

Efter prisutdelning och en lugn eftermiddag så är 
det dags för bankett på restaurangen som ligger ett 
stenkast från campingen. Det var mycket trevligt 
med god mat och goda öl. De allra ß esta håller sig 
lugna och tänker på körningen i morgon.
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Gillisson före Christian 
Nilsson "

#  John kör 
med fetauppställ 
- precis som 
vanligt

#  I spanien 
har de rejäla 
platåhopp på 
supermotobanan

Lång kö till besiktningen "

Ola tog starten i andra hetaet 
och höll VM-föraren bakom 
sig några varv "

Ola och John peppar varan-
dra innan racet "

Norrlänningen Olle ligger pyrt till  
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Skönt att banan ligger nära så man kan sova lite 
extra. Många börjar dagen lite lugnt och försiktigt 
men efter ett tag är det mycket folk ute vid banan. 
Ola Eifrem och Johan Ejdehage visar spårval på 
väg in mot gruset och förklarar att det går att köra 
bra mycket fortare där än vad de ß esta gör. Förarna 
lyssnar och gasar mer och mer och tillslut går det 
riktigt fort för de allra ß esta, alla kör i alla fall bra 
mycket fortare än vad de gjorde tidigare. Jag lånar 
sedan utrustning av Stefan Ljungberg och hoppar 
upp på Ola Anderssons KTM och åker ut och kör 
några varv. Fortuna är en grymt rolig bana som är 
precis lagom knixig med en lagom lång raka där 
man kan sträcka ut lite. Jag byter sedan KTM:en 
mot Johan Lennartssons snygga, vita Yamaha och 
åker ut och kör några varv och deltar lite i träningen. 
Det märks att en del förare börjar bli lite trötta efter 
många dagars körning och de droppar av en efter 
en. Det blir som alla andra kvällar en lugn kväll.

Sista dagen för min del och vi styr kosan mot Beni-
dorm. Precis utanför ligger Þ nestrat och där ligger 
det en gocartbana som passar så bra för super-
moto att det till och med har gått en VM-deltävling 
där för några år sedan. Nuförtiden har inte gruss-
lingan samma ägare som asfaltsdelen så det Þ nns 
ingen möjlighet att köra båda delarna tillsammans 
men vi har dock fått låna båda delarna. Det är en bit 
över 10 mil att åka och det är långa köer på vägen 
så resan dit tar sin lilla tid. När vi väl är framme 
så blåser det både kraftigt och kallt och lastbilen 
med cyklarna kom lite efter i köerna så klockan 
är runt halv tolv innan de första förarna är ute på 
banan. Efter lite frikörning så börjar tränarna styra 
upp det hela. Sedan är det dags för lite lunch och 
därefter åker jag och Lasse Rostedt in till Benidorm 
och kollar läget där. De förarna som orkar fortsätter 
körningen och tränar även på grusslingan. När vi 
senare på kvällen möter upp på campingen så får 
jag höra att Per Ekström råkat ut för en liten olycka 
i hoppet och har dessvärre brutit en arm. Alltid trist 
när sådant händer. Steker några hamburgare på 
kvällen och packar ner mina saker så man kan sova 
några extra minuter morgonen efter innan man ska 
åka till ß yget.

   VM-föraren 
Matt Winstanley, 
2: Ola Eifrem, 3: 
Spanska Mästa-
ren Tomas Ferre 
Camarasa

Stefan Ljungberg vann 
första B-Þ nalen enkelt "

!  Johan 
Lennartsson på 
sin snygga vita 

Yamaha
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Lasse Rostedt kör mig till ß ygplatsen och även 
Christian Nilsson och hans mekaniker Lars åker 
med. De tog ett tidigare ß yg hem då Christian ändå 
inte hade någon möjlighet att köra något mer efter 
sin vurpa. Flygresan hem går bra och jag är hemma 
tidigt på kvällen.

Att kunna ß y från kalla Sverige en vecka i Mars för 
att följa med er på träningsläger i Spanien är under-
bart" Jag är säker på att det var mycket lärorikt för 
samtliga inblandade men också fantastiskt kul" Det 
är många som har med sina familjer som ser det 
som både träningsläger och semester. När lägret 
var slut så splittrades alla åt olika håll. Några åkte 
buss hem, någon åkte till Hollad för att åka cross, 
en tredje tog ß yget hem osv. men de ß esta kommer 
ses igen redan 5-6:e maj då det är SM premiär i 
Sommen. 

Jag vill även passa på att tacka framför allt Ola 
Andersson för allt" Skulle även gärna tacka Lars 
och Christian som jag bodde ihop med. Tack även 
till Christians föräldrar för den goda maten och trev-
ligt sällskap. Ljungberg, Lennartsson och Ejdehage 
för att jag Þ ck slita på era bågar och er utrustning" 
Rostedt som var min personliga chaufför och alla 
andra trevliga människor jag träffat och umgåtts 
med nere i södern"

Nu ser i alla fall jag fram emot SM säsongen som 
redan kommit igång när detta nummer Þ nns i butik"

" Micke Stambeck kör med grymma 
powerslides ut ur kurvorna

# Lisa Deregård med nr 101 på 
cykeln var enda tjejen på lägret

# Ola och Johan visar spårval in på gruset

!  En bana som duger till att köra VM på

John får skruva själv med sin cykel  

Ola Andersson, 
mannen bakom 
träningslägret  


